
A Simple Fucking Gesture

Målgruppe: 8.-10. klasse, Ungdomsuddannelser, Voksenuddannelser

Kapitelmærkning

Side 1 af 2



A Simple Fucking Gesture
Beskrivelse
Fanget i trafikken eskalerer følelserne for en mand og kone, da en anden chauffør ikke giver dem et "vink
til tak" efter at have holdt tilbage. De gør ham til et symbol på alt, hvad der er galt i verden, så er de
bange, da han holder til siden for at konfrontere dem. "A Simple Fucking Gesture" er en sort humoristisk
kritik af samfundet.

Pædagogisk note
Denne kortfilm lægger op til spændende dialog. Den vil føles vedkommende af mange, da de fleste
kender til egne eller fx forældres reaktioner, når andres adfærd i trafikken udfordrer førerens overskud. Da
der er engelsk tale og svenske undertekster, kan kortfilmen bruges som case i faget engelsk, men den
kan også bruges, hvis eleverne har fokus på svensk - i kraft af de svenske undertekster.
Der er udarbejdet et fint engelsksproget arbejdspapir med spørgsmål og forslag til arbejdet med
kortfilmen. Du kan finde det under "supplerende materialer". Det kapitelsæt, som er tilknyttet kortfilmen, er
på dansk og rummer 4 nedslag, hvor læreren kan pause filmen og spørge eleverne, hvad de tror, der nu
sker. Det rummer mulighed for, at eleverne aktiveres og motiveres til dialog.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Hvad vil der mon nu ske?

01: Første stop og første gæt 00:00:57
Hvad vil der nu ske? Lader føreren den anden bilist skifte vognbane?

02: Andet stop og andet gæt 00:03:41
Hvad vil der nu ske? Tror du den forankørende bilist holder ind til siden?

03: Tredje stop og tredje gæt 00:04:04
Den forankørende bilist holder ind til siden, stiger ud og kommer hen til parret i bilen. Hvad vil der
mon nu ske?

04: Fjerde stop og fjerde gæt 00:07:00
Føreren skal nu tilbage i den vognbane, han blinkede væk fra. Hvad tror du, der nu sker?

Links
Arbetsblad på UR
https://www.ur.se/mb/pdf/Arbetsblad/222000-222999/222960-2_0000101543_0087_arb.pdf
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